洄瀾有線電視股份有限公司新聞自律委員會
會議記錄
	日期： 112年09月28日（星期四）

	地點：公司會議室

	出席：梁國榮、吳采勳、李冠霆、方家偉、張明聖、蘇旭星、周子丑、高雙雙、潘俊偉

	主旨：性平與識詐 打造友善平等工作環境

	首先推舉外部委員梁國榮擔任會議主席，與會委員一致贊同!
會議內容:
     針對將於9月30日發布”性平與識詐講習會 打造友善平等工作環境”新聞報導之內容討論。

報導內容：
為了消除性別刻板印象，提升工會人員對性別平等意識及性騷擾法令的認識，臺東縣總工會日前舉辦「性別平等與性騷擾防治」講習會及識詐意識宣導。
因應性騷擾防治法、性別平等工作法及性別平等教育法等三法，業於（112）年8月16日經總統修正公布，部分修正條文於113年3月8日施行，特別進行重點宣導，包括加重權勢性騷擾之處罰、強化外部申訴及監督機制、提供被害人友善協助及延長申訴特別時效等等
[bookmark: _GoBack]
討論 :
    梁國榮：針對報導內容，本席認為妥適。
    方家偉：本席報導內容無不妥處，建議新聞從業人員可以訪談學員課後感言。
    周子丑：針對近期層出不窮之新興詐騙手法加以宣導，期能喚起民眾防詐共識，進而降低被害案件的發生。
結論：為消除性別歧視，維護人權尊嚴，政府與民間積極推動性別平等的社會，期望正視、尊重多元性別及杜絕性騷擾行為，期能締造性別友善的工作環境。